

事務総局会議（第24回）議事録

日時	令和4年9月6日（火）午前10時00分～午前10時40分
場所	総局会議室
出席者	堀田事務総長、小野寺総務局長、徳岡人事局長、氏本経理局長、門田民事局長兼行政局長、吉崎刑事局長、馬渡家庭局長、板津秘書課長兼広報課長、染谷審議官兼情報政策課長、後藤審議官
議事	<ol style="list-style-type: none">1 令和4年度外国出張計画について 板津秘書課長説明（資料第1）2 高等裁判所事務局長事務打合せの開催について 小野寺総務局長説明（資料第2）
結果	◎ 了承 1、2
秘書課長 板津 正 通	

令和4年度外国出張計画

国際会議等

合計5人

- (1) 全米州裁判所センター（NCSC）主催のEコートに関する国際会議
（米国、約6日間）【情報政策課、デジタル推進室】

裁判官2人

- (2) OECDグローバル政策円卓会議（ラトビア、約1週間）
【民事局】

裁判官1人

- (3) 家庭裁判所協会（AFCC）主催の第15回子の監護に関するシンポジウム
（米国、約6日間）【家庭局】

裁判官1人

一般職1人

高等裁判所事務局長事務打合せ開催要領（案）

- 1 主催 最高裁判所
- 2 期日 令和4年10月7日（金）
- 3 開催方法 ウェブ会議の方法により、または他の接続機器を用いて、最高裁判所と各高等裁判所（支部を除く。）を接続する方法により開催する。
- 4 協議事項 当面の司法行政上の諸問題について
- 5 出席者 高等裁判所事務局長 8人
- 6 日程

時間 日 (曜日)	13 : 15 ~ 16 : 15
7 日 (金)	事務総長挨拶 協議

事務総局会議（第25回）議事録

日時	令和4年9月13日（火）午前10時00分～午前10時10分
場所	総局会議室
出席者	堀田事務総長、小野寺総務局長、徳岡人事局長、氏本経理局長、門田民事局長兼行政局長、吉崎刑事局長、馬渡家庭局長、板津秘書課長兼広報課長、染谷審議官兼情報政策課長、後藤審議官
議事	<p>1 裁判の迅速化に係る検証に関する規則の一部を改正する規則について 小野寺総務局長説明（資料第1）</p> <p>2 令和4年秋の藍綬褒章受章者の内定について 徳岡人事局長説明（資料第2）</p>
結果	◎ 裁判官会議付議 1、2
秘書課長 板津 正	

(令和4.9.13 総務局第一課)

裁判の迅速化に係る検証に関する規則の一部を改正する規則について

配 布 資 料 目 録

- 1 裁判の迅速化に係る検証に関する規則の一部を改正する規則案
- 2 同改正理由
- 3 同新旧対照条文

理 由

裁判の迅速化に係る検証の結果の公表について、インターネットの利用その他の適切な方法によることができるようにする必要がある。これが、この規則を制定する理由である。

裁判の迅速化に係る検証に関する規則の一部を改正する規則新旧対照条文

(傍線の部分は改正部分)

裁判の迅速化に係る検証に関する規則(平成十五年最高裁判所規則第二十六号)

新

旧

(検証結果の公表の方法)

第三条 裁判の迅速化に係る検証の結果の公表は、

インターネットの利用その他の適切な方法によつて
 するものとする。

(検証結果の公表の方法)

第三条 裁判の迅速化に係る検証の結果の公表は、

刊行物によつてするものとする。

令和4年秋の藍綬褒章受章者名簿（内定）

所属庁	功労業務	氏 名
-----	------	-----

[Redacted Content]		
--------------------	--	--

